Geistlichen Partey:		Capuciner Partey:		
Dorft. Somvix	29 Man.	Somvix	64 Man.	
Rabius	14 "	Rabius	55 "	10
Surein	93 "	Surein	30 "	
Compedials	96 "	Compedials	30 "	
	<hr/>		<hr/>	
	232 Man.		179 Man.	

Hiemit war die Geistlich. Partey um 53 Man sterkhert als die Capuciner Partey. 15

Demnach hat die Gemeind den H. H. Julius Joseph Caviezell ein Geistlicher von Compedials für farer aus Erwelt. Starb A° 1761 d. 24^{te} May.

Copialbuch der Schmid von Grüneck.

Eine Volkssage erzählt, wie die Capuciner aus dem Pfarrhause vertrieben wurden: 20

Co ei han chitschau ils paders ord casa pervenda.

Suenter ch'ei havevan fatg pleiv de schar ira ils paders, han ils caputschiners buca voliu bandunar la casa pervenda. Lu ein debia purs della partida dils pres i en casa pervenda, ein sefultschi en stiva e han stuschau il caputschiner et il pader cumpogn ord stiva e suenter ord zule. Sin esch casa ei il pader semanaus, ha mussau cun det sin quels, che havevan fatg il pli mitgiert, numnau els in ad in per num e detg a mintgin: „Ti deies buca murir enta letg.“ De quels, ch'il pader ha numnau, ei buc in morts sco ei sauda. 30

BEILAGE D.

Ex Disertinensibus monumentis.

Hae traditiones factae sunt ad cappellam sancti Benedicti supra Summovicum infra monasterium Disertinensium, ubi olim erat transitus et quasi in 5 hospitali tres monachi, sicut et in Sancta Maria et Sancto Gallo erant similia itinerantium hospitalia.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod ego Rigenza de Valle soror sancti Benedicti cum manu advocati mei domini Wilhelmi de Pultinenga sana mente et bona voluntate tradidi allodium meum et pro-
 10 prietatem meam in valle de Sura Summovico super altare sancti Benedicti pro remedio animae meae et antecessorum meorum et mariti mei Rodulfi, ita quod dicta cappella supradictum allodium possideat pacifice et quiete. Testes huius rei sunt: Mauritius plebanus de Summovico, dominus Ugo, Chonradus, Albertus, Wolricus fratres domini Ugonis, dominus Rodolfus de Paschna,
 15 dominus Henricus Altemannus et alii quam plures. Item constitui dare largam factam ex 12 modiis grani et 6 denariis mercedis in caso post obitum meum. Item constitui ex terra illa supra dicta ut annuatim dentur 8 librae cerae et ex illa cera parentur quatuor cerei in capella sancti Benedicti et unum ad sanctum Johannem. Item sciant omnes quod ego
 20 Rigenza istam terram emi in praesentia omnium subditarum de Henrico Bremer nullo contradicente. Interfuerant testes Rodolfus de Plaz et frater eius Wolricus et Ugo de Summovico et fratres sui. Uolricus de cipina et frater eius Gotfridus et Henricus de vico et alii quam plures. Item emi a domino Henrico Rincha de Ruan terram quae terra iacet super Caclina
 25 pro XX libris mezanorum et unam vaccam quam scil. vaccam contulit beato Benedicto ad concinandum candelam in elevatione hostiae. Et ipse contulit e supra dicta terra cum manu domini sui Friderici. Interfuerunt dominus Altemannus de Campo rotundo Gotfridus de Phesila, Sicherus de Sigens, Bertoldus de Torront de vico et Henricus frater eius Rodolfus de Verugula
 30 Chonzo de Mairiega Wilhelmus de Pisela et alii quam plures. Item emi ab Henrico de Pinner alodium in Mundaz de quo alodio tenetur dare duae candelae triplices sancto Johanni ad elevandum corpus domini.

Notum sit omibus tam praesentibus quam futuris quod ego Rodolfus de Faldriva dedi filiam meam Margaretam ad cappellam sancti Benedicti
 35 cum tribus solidis mercedis in aquila quae dicitur Finils et 13 libras mezanorum Et ipsam servientem Deo et beato Benedicto et omnibus sanctis de omnibus diebus vitae suae et post obitum suum capella et omnes ibi Deo servientes possideant terram supradictam pacifice et quiete.

Et haec acta sunt in ecclesia sancti Johannis in praesentia domini Mauritiu plebani et omniu subditorum.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod ego Chonradus de Rusen dictus Laurentius contuli me ipsum et uxorem meam Agnesam sancto Benedicto cum 40 libras mezanorum ibidem Deo servientibus omnibus 5 diebus vitae nostrae pro remedio animarum nostrarum ac omnium parentum nostrorum et post obitum nostrum possideat capella et omnes Deo ibi famulantes supradictam pecuniam pacifice et quiete.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod ego Uolricus de Fopa tradidi filiam meam Judentam sancto Benedicto cum duobus solidis 10 mercedis in aquila qui dicitur aldenga pro remedio animae suae ac omnium parentum suorum et ipsa Judenta serviat ibi Deo et sancto Benedicto omnibus diebus vitae suae et post obitum suum possideat capella et omnes ibi Deo famulantes supradictam aquilam pacifice et quiete.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod ego Henricus 15 de Runcal contuli me ipsum et uxorem meam Bertam et filium meum Wilhelmum super aram sancti Benedicti cum omnibus pertinentiis meis domum, pratos et agros, quae siti sunt in Runcal et in Gravinus et omnia mobilia et immobilia qua illo die possidebam sana mente et bona voluntate ita ut nos habeamus necessaria de supradicta capella. Et haec acta sunt 20 in capella sancti Benedicti in praesentia Mauritiu plebani de Summo Vico et fratris sui Alberti et Dominicus soper castello filius suns Johannes Bertoldus filius Paschual et alii quam plures.

Item sciant omnes quod haec omnia acta sunt sub dominam Ringenzam. Item domina Rigenza consignavit sancto Benedicto omnia sua mobilia 12 vaccas 25 et boves et omnia vasa cistas et alia ferramenta et omnia quae necessaria sunt domui. Item domina Rigenza aedificavit capellam novam ipsa et Laurentius qui prior ea ibi fuit. Et ille nihil possidet praeter duas cibarias agri et unam carratam prati.

Ms. im Kloster Muri-Gries. 30

Vgl. A. Eichhorn, Codex Probationum, p. 90 Codex diplomaticus, hrsg. von Th. Mohr II, 26, p. 31, 184, p. 262, III, 10, p. 23/4.